

# Festiwal Pieroga w Anielinie

Wydarzenie rozpoczęło się po godz. 18. Wszystkich przybyłych tego dnia do Anielina powitał wójt Michał Franas, a wśród gości znaleźli się m.in.: poseł na Sejm RP Dorota Rutkowska, radni Rady Gminy Poświętne na czele z przewodniczącym Kazimierzem Wiecheckim, dyrektor Miejskiego Domu Kultury w Opocznie Zdzisław Miękus, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Opocznie Jerzy Misiurski, prezes MPK Opoczno Andrzej Kopania, sołtysi z terenu gminy Poświętne oraz przedstawiciele lokalnych mediów.

Po powitaniu gości w przygotowanym programie artystycznym wystąpili reprezentantki KGW Buczek oraz członkowie KGW Dęba. Nie zabrakło zatem występów wokalnych, wspieranych instrumentalnie przez kapelę, a także specjalnie na tą okazję stworzonego skeczu. Wszystkie występy zostały nagrodzone żywiołowymi oklaskami.

Był to jednak przedsmak przed głównym punktem wydarzenia tj. rozstrzygnięcia konkursu na najlepsze pierogi skierowanego do Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Poświętne. Komisja w składzie: Dorota Rutkowska (poseł na Sejm RP), Agnieszka Sobol (prezes Fundacji „Ostoja”), Maria Grzybek (sekretarz Gminy Poświętne), Kazimierz Wiechecki (przewodniczący RG Poświętne), Andrzej Kopania (prezes MPK Opoczno) miała za zadanie wybrać najlepszą z przygotowanych propozycji kulinarnych. Panie przygotowały na konkurs po dwa zestawy pierogów i odpowiednio były to propozycje z następującym farszem: Anielin (z grzybami gąskami; z bobem, pastą sezamową i sosem czosnkowym), Buczek (z serem i jagodami; z malinami), Dęba (po „litewsku” z pieczonym ciastem i baraniną; z grzybami), Poświętne (z mięsem; z grzybami i kapustą, z mięsem), Studzianna (z kurkami oraz mięsem indyka i rodzynkami; z grzybami gąskami oraz kaszą jaglaną i słodka kapustą).

Najlepsze okazały się te przygotowane przez KGW Studzianna. Kolejne miejsca zajęły panie z KGW Poświętne oraz KGW Dęba. Zwycięscy jak i pozostali uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy oraz bony finansowe ufundowane przez wójta Michała Franasa.

W dalszej części dominowała dobra zabawa związana z wspólną degustacją różnych pierogów wśród, których były tradycyjne: z kapustą i grzybami, mięsem, czy pierogi ruskie. Nie zabrakło jednak w zupełności nowych wersji tego dania. W ogólności na wszystkich uczestników czekało tego dnia kilka tysięcy pierogów.

Po wspólnej degustacji przyszedł czas na zabawę taneczną. Oprócz atrakcji dla dorosłych również na najmłodszych czekało wiele niespodzianek jak np. malowanie twarzy, darmowe karuzele i zjeżdżalnie, puszczanie wielkich baniek mydlanych i inne zabawy z animatorami.

Oprócz wymienionych już Organizatorów, którzy odpowiadali za przygotowanie oraz realizację całości wydarzenia, a także ponieśli główny wkład finansowy w zakresie jego organizacji, wydarzenie wsparli również sponsorzy. Wśród darczyńców znaleźli się: poseł na Sejm RP Dorota Rutkowska, Centrum Kształcenia Ustawicznego „PERFEKT” w Końskich oraz Anna Bednarczyk - Kawiarnia Lawendowa Zakościele.